2025年 3月 17日

熊本県警察との「特殊詐欺等の情報提供に関する覚書」の締結について

 当行は、預金口座を悪用した SNS 型投資詐欺等、特殊詐欺の急増を受け、預金口座の不正利用等

防止に向けた対策強化のため、熊本県警察と「特殊詐欺等の情報提供に関する覚書」を下記のとおり

締結しましたのでお知らせいたします。

 この取り組みにより、金融犯罪防止に向けた対策をより一層強化し、お客さまに安心してお取引

いただける金融サービスの提供に努めてまいります。

記

１．覚書締結の目的

 預金口座を通じて行われる特殊詐欺等の深刻な情勢に鑑み、特殊詐欺等の被害防止およびその犯人

検挙に向け、熊本県警察と連携した取り組みを推進するため。

２．覚書の内容

 ・当行が特殊詐欺等の被害のおそれが高いと判断した場合、または、犯罪に使用されている可能性が

高いと判断した場合は、その取引情報等を熊本県警察に迅速に提供する。

 ・熊本県警察は提供された情報に基づき、被害の確認、被害拡大防止のための必要な指導および

検挙活動を行う。

３. 締結日

  ２０２５年３月１２日（水）

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 ＣＲ統括部

担当：漆島

電話 096-326-8732